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Ministerio de Finanzas

PAGINA No.

1

DE 1

FECHA IMPRESION: 6/1/2022

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

Descripcion:
2101063014

del Ecuador

e SR — S — . S —
h_ COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 2262 Tipo Registro: DEV

Monto: 78,35

IVA: 0,00

Sub Total: 78,35

Retenciones IVA: 0,00

Deduccion Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 78,35

LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE
VIATICOS A FAVOR DE MARCO ORTEGA POR COMISION A LA
PROVINCIA DE EL ORO MACHALA EL 7 Y 8 DE DICIEMBRE DEL ANO EN

CURSO

( Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl

Sl

Sl

2
J

[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 14/12/2021 78,35 0.00
o Sub - Total 78,35 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
l Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 78,35




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DETALLE D_E_ DOCUMENTOS SOPORTE DE P_AGO
PROVEEDOR|MARCO ANTONIO ORTEGA MALACATOS
|OBJETO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION MACHALA
VALOR: $78,35
FACTURA No. COMPROMISO 2261
FECHA DETALLE N° DOCUMENTO RESPONSABLE CARGO S
9-dic-21 SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2021-003150-M{DELIA ESPINOZA DIRECTORA REGIONAL
3-dic-21 SOLICITUD DE VIATICOS MARCO ORTEGA ANALISTA PATRIMONIO M.
3-dic-21 PERMISO OCASIONAL MARCO ORTEGA ANALISTA PATRIMONIO M.
7dic-21 FACTURAS DE RESPALDO 0 MARCO ORTEGA ANALISTA PATRIMONIO M. 4
9-dic-21 INFORME DE SERVICIOS 0 MARCO ORTEGA ANALISTA PATRIMONIO M.
9-dic-21 SOLICITUD DE PAGO INPC-DTZ7-2021-3238-M |MARCO ORTEGA ANALISTA PATRIMONIO M.
9-dic-21 AUTORIZACION INPC-DTZ7-2021-3240-M |DELIA ESPINOZA DIRECTORA REGIONAL
9-dic-21 MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
13-dic-21  [HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
. CERTIFICACION ASISTENTE ADMINISTRATIVA
321 | oRESUPUESTARIA 48 YESSENIA QUEZADA FINANCIERA
. ASISTENTE ADMINISTRATIVA
13-dic-21  |CUR DE COMPROMISO 2261 YESSENIA QUEZADA FINANCIERA
13-dic-21  |CUR DE DEVENGADO 2262 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
13-dic-21  |CHEQ LIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
‘echa: Loja, 13/12/2021
ARCHIVO TESORERIA
.CUR 2262
FINALES N°.:
Fecha:
;ONTROL PREVIO
‘chivado por:
Direcf:ién: Calle Quito vy Sucre 191-31 ::" v
e T e 7 Gobierno | Juntos
vww.patrimoniocultural gob.ec 1 A del Encuentro I lo Iogramos
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U e _ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

FUNCIONARIO: MARCO ANTONIO ORTEGA MALACATOS

SERVICIO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION A MACHALA
CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA
Solicitud delegacidn de Comisidn X
Solicitud de autorizacidn / formulario
Permiso ocasional

Facturas utilizadas en la comisidn
Informe de servicios institucionales
Solicitud pidiendo cancelacidn vidticos
Ruta de la comisidn

Certificacidn Presupuestaria
Compromiso

WiniNlo|jn|bhlw|n|-
X ||| >x|x|x
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13/12/2021
Elaborado por:

\

sbLEﬁiD’EALVA CALOPINA
CONTROL PREVIO

igo postal: 110101 /Loja-Ecuador
fono: +593 -7 3700710
v.patrimoniocultural. gob.ec

ccion: Calle Quito y Sucre 191-3] A\‘
7
. |

v
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rp!ComprobanteGastos.rdlc—l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 012 2021 2262 2261
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2021-3176-M 719
|
> . RPA RTO DEV
Ei;‘;gg: DEVENGADO Sl OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1102944004 |ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0OOD 0000  Viaticos y Subsistencias én él Interior 78.35
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.35
VA 0.00
SUB - TOTAL 78.35
RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 78.35

SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 35/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: ~ LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE MARCO ORTEGA POR COMISION AL/

PROVINCIA DE EL ORO MACHALA EL 7 Y 8 DE DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO

it

- S| ee2
DATOS APROBACION 342 | wé
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2021
Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte | rpiComprobanteGasios.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No, CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 o1z | 2021|[ 2262 2261
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2021-3176-M 719
[
. e RPA RTO DEV
Elmads DEVENGADO e OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: I 1102944004 |ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
| ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2021 [,/ wd
i Funci‘ﬁnqﬂ/espmmhle ’ Director Financiero
|




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGasios.rqu
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 (012 | 2021 2261 2261
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2021-3176-M 719
{
: : RPA RTO BEV
it COMPROMETIDO S OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1102944004 |ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO —I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 000D Viaticos y Subsistencias en él Interior 78.35
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.35
VA 0.00
SUB - TOTAL 78.35
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 78.35

SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 35/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:  LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE MARCO ORTEGA POR COMISION A Ly

PROVINCIA DE EL ORO MACHALA EL 7 Y 8 DE DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2021 é

Fi %cin%io Responsable Director Financiero
!



141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIAONIO GUL TURAL

Reporte

rpiComprobanteGasios.rdle

Institucion:
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No, CUR  No, Qriginal
Unid. Desc: 0000 013 012 2021 2261 2261

Tipo Documento Respalda

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC.BTZT-2021-3176-M

719

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneflclario:

RPA RTO BEV

1T

Clase de
COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacion

{ 1102944004

ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADD REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2021

Funcionarc Responsable

Director Finssicicro




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora;

456 07 12 21
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOs

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $904.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $904.00

TOTAL

SON: NOVECIENTOS CUATRO DOLARES

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR A FAVOR DE LOS
FUNCIONANRIOS DE LA DTZ7 DEL INPC.,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/12/2021

Funcionario Responsable Director Financiero
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CALCULAR DISTANCIA DE LOJA A MACHALA X. i Q

Q Todo @ Maps [ Imagenes [5) Videos @& Noficias : Mas Herramientas

—

Cerca de 45 700 resultados (0,56 segundos)
QO loja
.
Q@ Machala

= £

4 h 27 min (237,1 km) por Transversal Sur/E50 6
Como llegar



sdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3240-M

Loja, 09 de diciembre de 2021

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopiiia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: TRASLADO COMISION MACHALA PROVINCIA DE EL ORO

De mi consideracion:
Autorizado.

Mgs. Delia Espinoza Directora Regional Zona 7 INPC, por medio del presente debo
informar, que luego de haber realizado, la comisién técnica los dias 07 y 08 de diciembre
del 2021, a la provincia de El Oro, en la ciudad de Machala, con el propésito de realizar
la Inspecci6n técnica y asesoramicnto para la intervencién arquitecténica de la iglesia
matriz. de Machala y la iglesia del Faro en Puerto Bolivar. Recorrido y revisién de los
trabajos que se realizan en la rehabilitacién de la Locomotora y su entorno ubicado en la
ciudad de Machala. Que luego de haber cumplido dichas actividades a cabalidad solicito
a Ud. Que autorice a quien corresponda la cancelacién de los vidticos correspondientes.
Para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Delia Yodali’a Espinoza Ordofiez
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DTZ7-2021-3238-M

Copia:
Sr. Mgs. Marco Ortega Malacatos
Analista de Patrimonio Material

4V
Codigo pastal ' - oL
i - Gobierno | Juntos 111

fimacto siectrénicamente por Gurpus 1 5 del Encuentro l lo logramos



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3238-M
Loja, 09 de diciembre de 2021

PARA: Srta. Mgs. Delia Yodalia Espinoza Ordofiez
Directora Técnica Zonal 7

ASUNTO: TRASLADO COMISION MACHALA PROVINCIA DE EL ORO

Die i consideracion:

Mgs. Delia Espinoza Directora Regional Zona 7 INPC, por medio del presente debo
informar, que luego de haber realizado, la comisién técnica los dias 07 y 08 de diciembre
del 2021, a la provincia de El Oro, en la ciudad de Machala, con el propésito de realizar
la Tnspeccién técnica y ascsoramiento para la intervencién arquitectdnica de la iglesia
mairiz de Machala y la igiesia del Taro en Puerto Bolivar. Recorrido v revision de fos
trabajos que se realizan en la rehabilitacién de 1a Locomotora y su entorno ubicado en la
ciudad de Machala. Que luego de haber cumplido dichas actividades a cabalidad solicito
a Ud. Que autorice a quien corresponda la cancelacién de los vidticos correspondientes.
Para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Marco Ortega Malacatos
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srtu. Tug. Yessenia Marfene Quezadi Jimenes,
Asistente Administrativo Contable

DE
_g‘ Ve
Teidtans: 5052 AR T - Gobierno @ Juntos

* Documents Mmed slecirinicamants por QUL “f 5 del Encuentro ' lo logramos



Iro'l;m A
. l ‘ Patrimanio Cullurel

Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME:
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3150-M

Nro. SOUICITUD

PATAL AEAIFDALFC
EARA NS ASE WL AR B

~ APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
MARCO ANTONIO ORTEGA MALACATOS

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Machala ,Provincia de El Oro

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Unidad de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia del

Patrimonio Cultural

A R oy
ONAL: Lic. Gabrisla Cedillo, Arg. Marco Ortega y 51, Salvador Narvéez.

iNFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atenctén a| Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3150-M, mediante el cual se delega y autoriza la comus;én para inspeccuén técnlca
y asesoramiento para la intervencién arquitecténica de la iglesia matriz de Machala y la iglesia del Faro en Puerto Bolivar. Recorrido y
revisién de los trabajos que se realizan en la rehabilitacion de la Locomotora y su entorno ubicado en la ciudad de Machala.

Martes 07 de diciembre 2021

En horas de la mafiana en las oficinas del 4rea de patrimonio en la ciudad de Loja salimos con destino a la ciudad de Machala, en donde se
cumplié las siguientes actividades:

a)  Reunidn con el Dr. Huga Romera Directar del drea de
cultura del GAD municipal de Machala

b) Recorrido e inspeccion a la Igiesia matriz de Machala.

c) Recorrido e inspeccion a ia igiesia de El Faro en Puerto
Bolivar,

d) Revisién de ia propuesia iedrica y definicion de ios
parametros técnicos para la elaboracion del perfil del
nroverto en intervencian de los hienes inmuehles antes
descritos.

e) La Lic. Gabriela Cedillo explico acerca de ios bienes

muebles a considerar en el mencionado proyecto.

Es fundomontz! mongionar
T auiGainoi MOnGISnay

mucha importancia como:

0
o
4]

raEe ws
GuT S

a) actualizacién de inventario.

b) Intervenciones de bienes inmuebles inventariados y de
interés patrimonial.

¢) Desclasificacion de bienes de interés patrimonial

1y g TR TR e R N (S, IR - T [
u) LESVINCLalion e niches veiallados y path

Miércoles 08 de diciembre del 2021

e Reunidn Técnica con ei ing. Mario Taco y el equipo
constructor incluido La fiscalizacion para realizar un
reconide y revision de fos babajos de rehabiilacion y
montaje que se realizan en |la locomotora.

o T by
IE7as O and: YT )-

Con &l propdsito de verificar algunas
conformacion de la locomotora, realizamos una visita a
la Partuaria en donde eviste 1ina lncomotara de similares
caracteristicas que se encuentra junto a Puerto Bolivar.

« Tomado como base el armado de la locomotora de la
Portuaria, se pudo definir algunos elementos
fundamentales que servirdn para finalizar la intervencion

del bien patrimonial (locomotora).

@

Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto $ No. Documento
1 DESAYUNO ( alimentacion 07 de diciembre 2021) 3.00 000096338
1 ALMUIERTO I alimentarcidn 07 de diciemhre 2 '1('\‘}1\ 575 oNnN2E0NRQa
1 MERIENDA ( alimentacién 07 de diciembre 2021) 5.60 000087833
1 HOSPEDAJE (08 de diciembre del 2021) 20.00 0000027387
1 DESAYUNO { alimentacién 08 de diciembre 2021) 5.00 000003350




} ALMUER7Z0 [ alimentacidn 08 de diciemhre 2021)

1400 0029013

—
.

En caso de haber utilizado transporte publico:

54.35

HOJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Y

Razdn Social (Nombre de la cooperativa que brindé el servicio de

No de documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
i FECHA 2021-12-07 2021-13-08 cumplimiento dei servicio institucional, desde la saiida dei iugar de
GMi-aads residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
— B0 17HOO institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
RS TR A S TRANSPORTE : : 2 e %
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
L — NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre INSTITUCIONAL Loja ~Machala- Loja 07-12-2021 06HO0 08-12-2021 17HO0

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piibiico, se debera adjuntar obiigatoriamente los pases a bordo o boletos.

FIRMA DE LA O EL,

""‘gq.[;on'ﬁom‘.};mo' =

OBSERVACIONES

CNOTA

Cl: 1102544004

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al ndmero de dias autorizados, se debers
adjuntar la autorizacion por escrito de ia Maxiima Autoridad o su
Delegado.

FIRMA DE LA O

E/RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELA O EL RESPONSABLE DE LA

UNIDAD

NOMBRE: q{)Del pinoza ’&
CARGT: Direciora b {egional Zona 7 il

Gl U

i

\F——"N’GT\?{RE Wspmoz@

CARGO: Directora Resional Zonz 7 INPC

(el Poretle
LARG e egior




NSTI NACION DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

Dt PATRIMONIO CULTURAL
DOCUMENTO PARA LA CONCESION DE PERMISOS Y SALIDAS INSTITUCIONALES

Para llenar el presente documento, deberd observar lo establecido en el Reglamento Interno de
Administracién de Talento Humano

Fecha de solicitud del permiso: 6 diciiembre 2021
dia mes ano
Nombres y Apeliidos: Marco Antonio Ortega M.
Direccidn / Unidad: Direccién Técnica Zona 7 INPC
Tipo de permiso: X |Por comision institucional
(sefiale con "X") Personal con cargo a vacaciones
Cita médica planificada

Tiempo solicitado: Desde: 06 h00 Hasta: 16 H 0O
(hora:minuto) (hora:minuto)
Fecha efectiva del permiso: 7y8 diciembre 2021
dia mes ano

TRACION DEL TALENTOHUMANO

Comisidn a la ciudad de Machala, provincia de El Oro.

OBSERVACIONES :

Firmudo glectzdnlcamente poxt
Ftddal MARCO ANTONIO
¥ ORTEGA MALACATOS

Firma Servidor/a Trabajador




RESTAURANT “DON LEO”

De: Leonel Patricio Gonzalez Bustamante

Venta de Comidas y Bebidas en Bares. FACT URA

Restaurantes

Direc.: Av. Isidro Ayora siny 9 de Ocubre  R.U .C. 0300988011001

Cell: 0990018495 3 —~—— - o

I:A'!AﬂeAYO-LMA-lGUADDII ﬂmﬂm NQ n00096338 )
CauFicAcion Artesanal Ne. 140713 Aut.N° S.R.L. 1128872798

Fecha: ﬂq fzz W’{ Te!efonw,zj{o.gég
Sr. (es): ffAZCvO A ?ZIEOA tf.

RUCIC.L.: [#) o Guia de Remision:
Direccidn: /‘OQT A
(CANT. DETALLE V.UNIT | V.TOTAL |
7
{ /“.7 /le/wfau DD | FeD

N
GRAFICAS AGUICAR. + César Bolivar Aguirre Carrion + RUC. ( )
1103691497001 + AUT. NRO. 13673 - TELF.: 2676520 : Emision SUBTOTAL § 3,\9-0
000095901 - 000097900 Elaborado 07-10-2021 Valido para A

07 de Octubre del 2022+ DESCUENTO $

ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR

EFECTIVO: - ‘ Tawsera 0 Créomo,/Dégse: IVA. 12 %
DiNERD ELECTRONICO: Oreos: / : LVA.TARIFAD % [
TOTAL $ S'Ja
FIRMA AUZORIZADA 1 Documento Categorizado: NO

RUC: 1203509631001
FACTURA
TORRES TOMALA J0SE ANTONIO SERIE QU001
mﬁmimmmcu
Aut. SRI: 1129077911
Documento Categorizado: No

Calif. Artesanal.: 088540

DIR: Av. de Las Palmema s/n y Pasaje
Cell: 0988373172 * Telf.: 075001201
Machala - El Oro

!Eg CONFORME RECIBI CONFORME

ERAS ABAD SABINA MARISOL ' IMPRENTA "0CHOA LEON" Fecha Aut.: 2211112021
RUC.: 0702275884001 * AUT, No. 2374 * Del 35001 Al 40000 Fecha Caducidad: 22/Noviembre/2022

Original: Adquirente « Copia: Emisor
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R.U.C. 0701860694001

2 Picanteria J
“RIVERA DEL PAGIFIGO”
CARLOS ALFREDO SANCHEZ VALAREZO

\.', ﬂ ER'E
‘._ VENTA DE COMIDA Y BEBIDAS EN PICATERIAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO
00000039013

rec.: BARRIO EL ARENAL: luan Eugenio Cajamarca sn

0999415811 * SANTA ROSA - EL ORO AUT. SRI.# 1128814052

"AGENTE DE NC'IéH y el No. De Resolucién NAC-DNCRASC20- 00000001"
SER
[ J f_ DIA MES ANO J

AN

[mkscm {7 TELEFONO: ————]

(it'lcc;c;q—q% “f = g{ GUIA DE REMISION: _j‘LUGAR ,

caNT. | )  DESCRIPCION, | P.UNITARIO | PRECIO TOTAL

N //U(.-T; 1Y

ANDREA cmomm MINAN AGUACONDO - R.U.C. 0703040782001 - ~Aut, N°. 9376
16,2021 - 50 Bocks ummosazm ] 043200 [Sreaizs | SUB - TOTAL 12 %

Confpu cuane corw: susck | §{JB - TOTALO %

| | | e |

Tarjeta de Crédito / Débito A DESCUENTO
/ SUBTOTAL g
s 7 VA 12%
TOTAL A
/ | TR 191 [
' : VALIDA HASTA EL 24/Septiembre/2022
Recibi Conforme Entpéqut Conforme OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD|
4

\



HEREDEROS HOTEL SAN FRANCISCO
Dir Matriz : TARQUI $/N e/ SUCRE Y OLMEDO

R.U.C.: 0791738172001 Telefonos : 2938506

Agente de Retencion - Resolucion Nro.NAC - DNCRASC20 - 00000001
FACTURA No. 001 - 001 - 000027387

Autorizacion : 0812202101079173817200120010010000273878027979217

Ambiente : Produccion Emision : Normal Fecha / Aut : 08/12/2021 07:51:53

Razon Social : ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO RUC/CI: 1102944004

Fecha de Emisidn : 08/12/2021 07:43:42 Obligado a Llevar Contabilidad : St
CODIGO CANT DESCRIPCION S/IVA PRECIO DESC SUBTOTAL
411 1.000 HABITACION 411 S 17.86 0.00 17.86

TARIFA 0% : 0.00

Codigo: 1102944004 TARIFA 12 % : 17.86

Direccion: LOJA SUBTOTAL : 17.86

_ DESCUENTO : 0.00

SRIPnes: _ SUBTOTAL : 17.86
Email: mortegal8@hotmail.es

IV.A. 12%: $2.14

Forma de Page Crédito Valor |Vencimiento
EF. SIN UTILIZACION S.

0 Dias 20.00 |108/12/2021

0812202107917381720012001001 8027979217



SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Wro. SCLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVIGIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3150-M 03 de diciembre de 2021
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
o " APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR R  PUESTO QUE OCUPA;
ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION TECNICA ZONAL INPC-R7

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Machala, provincia El Oro

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

07-diciembre-2021 06H00 08 -diciembre-2021 17H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Lic. Gabriela Cedillo, Arg. Marco Ortega y Sr. Eduardo Palacios.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Inspeccion técnica y asesoramiento para la intervencion arquitecténica de la iglesia matriz de Machala v la iglesia del faro en Puerto Bolivar.
Recorrido y revision de los trabajos que se realizan en la rehabilitacion de la Locomotora y su entorno ubicado en la ciudad de Machala.

SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBREDE
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
marjtimo‘ OtTDS) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre INSTITUCIONAL Loja. Machala-Loja 07-12-2021 06H0O 08-12-2021 17H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a} SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA; No. DE CUENTA:
BANCO n:;(.ﬁ:r—\ AHORROS 2101063014
FIRMA DF 1A O Ff SFRVIDOR SOHCITA FIRMA DF | A O FI RFSPONSARIF DF | A LINIDAD SOIICITANTF

' 7 "
o u\ummoso
Megs. Delia Espinoza

Directora Regional

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizaci6n, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
Gthabonibis b i sutorice,

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solictud como fa autorizacién quedardn
Insubsistemes

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el serviclo institucional

T
% Leda, Boledad Calva Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcién de
ANALISTA FINANCIERA fas o de casos debid Justificados por la Mixima Autoridad o su

Delegado.

Aummmayﬁﬁl?ﬂ;}v
/4[]

FIRMA DE $OLICIT,




i o Sy nin

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2021-3150-M
Laoja, 03 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Emanuel Eduardo Palacios Torres
Chofer

Sr. Mgs. Marco Ortega Malacatos
Analista de Patrimonio Material

Catalogadora de Bienes Muebles Regional

ASUNTO: TRASLADO PARA LA COMISION A MACHALA PROV. DEL ORO Y
MANGAHURCO PROV. DE LOJA.

De mi consideracion:

Por medio del presente delego a usted para el traslado de la Sra. Directora Técnica Z7, asi
como a los funcionarios técnicos de la DTZ7, a la ciudad de Machala para la realizar la
Inspeccidn al Faro, Locomotora e Iglesia de Puerto Bolivar; asi como para entablar
reuniones con la UTMACH, Gobierno Provincial de El Oro.

Fecha de saiida:

Martes 07 de diciembre de 2021 a las 06:00 am.

Fecha de Retorno:

Miércoles 08 de diciembre de 2021, una vez culminada la comisién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Delia Yodalia Espinoza Ordofiez
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopia
Analista de Contabilidad

Sra. Ing. Elizabeth Banda Jiménex
Analista de Planificacién

NV

A . '
> Gobierno | Juntos
“1  del Encuentro I lo logramos

Direccion ) ¥ Codigo postal:
Telétona: z tr ullural g

1/2



